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Pan
Dariusz Grodziński
Radny Rady Miasta Kalisza

            Szanowny Panie Radny,
                

                      odpowiadając na interpelację w sprawie Stowarzyszenia Orkiestry Dętej OSP
Dobrzec-Kalisz,  informuję,  że  Miasto  Kalisz  udziela  Stowarzyszeniu  wsparcia  finansowego.
Kwota 3000zł brutto,  wynikająca z  umowy zlecenie z kapelmistrzem tej orkiestry nie jest jedyną
formą wsparcia.
       Stowarzyszenie  przystąpiło do  ogłoszonego Zarządzeniem Nr 9 Prezydenta Miasta Kalisza
z dnia 05.01.2023 r. otwartego konkursu ofert na realizację  w 2023 roku zadań publicznych Miasta
Kalisza  w  zakresie  kultury,  sztuki,  ochrony  dóbr  kultury  i  dziedzictwa  narodowego  wraz
z  udzieleniem  wsparcia  finansowego  w  formie  dotacji  z  budżetu.  Orkiestra  złożyła  ofertę  na
realizację zadania nr 5: Realizacja imprez kulturalnych z okazji świąt państwowych i obchodów
rocznicowych.  Komisja  Konkursowa  dostrzegając  potencjał  muzyków,  pozytywnie  oceniła
przedstawioną ofertę w zakresie  wszystkich wymaganych kryteriów. Orkiestra  uzyskała wysoką
punktację 95,75%, co pozwoliło na udzielenie jej dotacji we wnioskowanej kwocie 19.334,50 zł
(dzięwiętnaście tysięcy trzysta trzydzieści cztery złote 50/100).
      W ramach przedstawionej oferty Orkiestra zorganizuje:
- koncert  z okazji rocznicy Zbrodni Katyńskiej wraz z przemarszem ulicami miasta,
- koncert z okazji rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja,
- koncert związany z obchodami z okazji Święta Wojska Polskiego, wraz z odegraniem ceremoniału
wojskowego,
- upamiętnienie wybuchu II wojny światowej, wraz z odegraniem ceremoniału wojskowego,
- uświetnienie obchodów z okazji rocznicy odzyskania Niepodległości 11 listopada.
Wszystkie atuty co do pełnienia przez Orkiestrę funkcji  reprezentacyjnej orkiestry dętej Miasta,
zostaną w pełni wykorzystane. 
       Kwestia zjednoczenia muzyków z Kalisza i okolic pod wspólną egidą, pozostaje już w sferze
działań orkiestry oraz dyrygentów i poszczególnych muzyków.

w z. Prezydenta Miasta Kalisza
/…/

Grzegorz Kulawinek
Wiceprezydent Miasta Kalisza
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Sz. P. 
Krystian Kinastowski 
Prezydent Miasta Kalisza 

 

Interpelacja w orkiestry OSP Dobrzec. 
 

 
 

Przy OSP Dobrzec-Kalisz, najskuteczniejszej ochotniczej jednostce strażackiej w Kaliszu, funkcjonuje 

orkiestra dęta. Działa od lat prężnie, ma osobowość prawną w postaci stowarzyszenia, bogaty zasób 

kadrowy, jest w świetnej dyspozycji muzycznej, posiada swoją siedzibę, profesjonalne studio do prób, 

wyposażenie i umundurowanie. Jest najlepiej zorganizowaną, doposażona i zinstytucjonalizowaną 

orkiestrą dętą w Kaliszu. 

Z uwagi na jej wyżej wymienione atuty, może pełnić funkcje reprezentacyjnej orkiestry dętej dla 

miasta Kalisza. Ma też możliwości aby jednoczyć wszystkich muzyków w Kaliszu i z okolic, którzy mieli 

dotąd trudności w innych orkiestrach, z uwagi na brak własnej i stałej siedziby, brak osobowości 

prawnej, słabej organizacji i wyposażenia, itp. Jest co do tego konsensus na poziomie zarządu 

miejskiego wszystkich OSP w Kaliszu. Myślę, że w spokojnej analizie faktów, szans i możliwości, 

przekona się do tej idei wszystkich muzyków, nie związanych dotąd z ochotniczym ruchem 

strażackim. 

Skoro mamy w Kaliszu tak wysoce rozwinięta pod względem infrastrukturalnym i muzycznym 

orkiestrę, która może zjednoczyć i sprofesjonalizować cały ruch amatorski w Kaliszu oraz być perłą w 

koronie miasta, to warto w nią zainwestować. Analiza finansowa orkiestr w sąsiednich gminach 

wskazuje na to, że te są one dotowane na poziomie od 40 000 do nawet 100 000 zł rocznie. Nasza 

natomiast kwotą 3 000 zł.  

Proszę o założenie wsparcia orkiestry na poziomie podobnym jak w okolicznych gminach. Niech to 

będzie poprzedzone rozmowami z prezesem, zarządem i kapelmistrzem orkiestry. Po realnym 

oszacowaniu potrzeb, zakresu funkcjonowania orkiestry, oczekiwań miasta wobec jej występów i 

wyjazdów, na pewno możemy wszyscy dojść do porozumienia, na cześć i chwałę miasta Kalisza. 

 

 
 

Z poważaniem 

/-/ Dariusz Grodziński 

Radny Rady Miasta Kalisza 


